
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 
 

EDITAL Nº20, DE 14 DE MARÇO DE 2016 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS TRADUTORES/INTÉRPRETES DA LÍNGUA 

BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS 

A Diretora Geral do Instituto Federal Baiano no Campus Serrinha, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: ALTERAR o cronograma do Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vista 

à contratação de TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS, por tempo determinado, para atender às 

necessidades temporárias de excepcional interesse público do IF Baiano – Campus Serrinha, nos 

termos das Leis nº 8.745/93; 10.436/2001 e 12.319/2010; do Decreto nº 5.626/2005; e da Lei 

8.666/1993. 

 

ANEXO II – CRONOGRAMA RETIFICADO 

Evento Data 

Publicação do edital 14/03/2016 

Período de inscrições 15 a 18/03/2016 

Homologação das inscrições   19/03/2016 

Divulgação dos horários de realização da prova prática 21/03/2016 

Período de realização da prova prática 24/03/2016 

Divulgação dos resultados da prova prática e avaliação curricular 05/04/2016 

Recursos 06/04/2016 

Divulgação dos resultados da prova prática e avaliação curricular 

pós-recurso 
08/04/2016 

Divulgação do resultado final 09/04/2016 

 

Serrinha, 05 de abril de 2016.  

 

Original Assinado 

Kelly Cristina Brito de Jesus  

Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal Baiano Campus Serrinha 


